



ÆRF-D-10-06-21

21. juni 2010

**Referat fra ordinært møde i Ældrerådet
Mandag d. 21-06-2010 kl. 9:15 – 13:00
Frederikssund rådhus lokale F2-AF105**

Deltagere: Lise-Lotte Due, Hanne Vedersø, Erik Nielsen, Inge König, Martha Wickens, Ruth Rasmussen, Ole Tinghøj, Gunner Madsen, Christian Heiberg.
Referent: Kirsten Kaarsberg

Pkt. 1. Dagsorden og godkendelse af referat fra 17-05-2010.
Godkendt uden kommentarer.

Pkt. 2. Orientering fra kommunen.
v/ Pia Winther kl. 9:15 – 10:00

Pia har været afdelingsleder for kost og service siden den 1. februar 2010.

Organisationsplan for området er vedlagt som bilag 1.

Området består af 3 produktionskøkkener, 3 modtagekøkkener, teknisk service, vask og rengøring. Hendes ansvarsområde omfatter også sundhedsfremmende tiltag som f.eks. at udarbejde en kostpolitik for hele kommunen og at samarbejde med Det Danske Madhus, der dagligt leverer varm mad til ca. 200 af kommunens borgere.

Det Danske Madhus har gennemført en brugerundersøgelse, der dels viser generel tilfredshed og dels peger på nogle områder, der skal arbejdes videre med. Et af områderne er madens temperatur ved leveringen (se bilag 2). Pia besøger Det Danske Madhus d. 23.juni for evaluering og drøftelse af tiltag i forhold til resultaterne.

Pia afholder 4 årlige møder med Det Danske Madhus, men opfordrer til, at kommentarer vedrørende maden afleveres til hende med det samme, så der er mulighed for at følge op i den konkrete situation.

Køkkenerne arbejder på, at hver afdeling på omsorgscentrene får tilknyttet en ernæringsassistent, der jævnligt skal deltage i måltiderne sammen med beboerne og derigennem sikre dialogen imellem beboerne og produktionskøkkenet. Køkkenledelsen arbejder på modeller til den kommende madproduktion til Pedershave. Ældrerådet er bekymret over, at det er endnu ikke besluttet, hvor maden skal produceres..

Rengøringen i kommunen er udliciteret, og en del medarbejdere skal virksomhedsoverdrages til ISS.

Kommunen har opslået en stilling som controller, der skal være tovholder på samarbejdet med ISS.

Rengøring af plejeboligerne er ikke udliciteret. Der er afsat ½ time ugentlig til rengøring af hver bolig. Efter d. 1.august 2010 vil opgaven organisatorisk høre under plejeboligområdet. Et konsulentfirma udarbejder rengøringsprogrammer, der skal sikre den fortsatte kvalitet i rengøringen.

Ældrerådet Frederikssund

Udvendig vinduespolering på omsorgscentrene er også udliciteret. Pia melder tilbage om vinduespolering inde er udliciteret, og om tidsforbruget ligger ud over den ugentlige ½ time.

Teknisk service i hele kommunen er ved at blive analyseret.

Brugerrådet på Tolleruphøj ønsker, at køkkenet leverer forplejning til rådets arrangementer. Pia oplyser, at køkkenet gerne leverer til arrangementer, hvor der overvejende deltager beboere.

Begrundelsen er, at køkkenets normering er beregnet til beboerne, og at det kan være konkurrenceforvridende i forhold til catering firmaer, hvis køkkenet producerer til større arrangementer, hvor deltagerne primært kommer udefra. Arrangementer skal aftales med den ledende økonomi.

Brugerrådet ønsker også, at køkkenpersonalet mod timebetaling hjælper med at servere, rydde af m.v. Økonomaen afgør i hver enkelt situation om hun kan bistå med personale udenfor normeringen.

Det er planen, at stillingen som Ældre- og Sundhedschef skal være besat til den 1. august. Pia er medlem af ansættelsesudvalget, der består af 5 ledere og 5 tillidsrepræsentanter.

v/ Tina Tving Stauning kl. 11:30 – 12:15

Tina orienterede om, at budgetforslaget - som det blev præsenteret på budgetseminaret – indeholder gode visioner for ældre- og sundhedsområdet. Forslaget afspejler essensen af både Ældrerådets og Social- Ældre- og Sundhedsudvalgets holdninger, og Tina forventer ikke de store *politiske* "knaster" i det videre arbejde.

Tina tager Ældrerådets forslag om informationsmøder for nye pensionister med i overvejelserne.

Budgettet sendes i høring fra den 10. – den 29. september, og Tina forventer, at der bliver indkaldt til borgermøde i den forbindelse.

SÆS-udvalget inviterer Ældrerådet til en drøftelse af budgettet. Tina melder tilbage, om det bliver den 23. september kl. 9.15, eller om det kan rykkes til den 20. september, som Ældrerådet foreslår.

Tina forventer, at den nye ældre- og sundhedschef tænker proaktivt, ligesom hun forventer en aktiv udvikling af ældreområdet med inddragelse af alle interessenter, på samme måde som det aktuelt sker på psykiatri- og handicapområdet.

Hjælpeområdet vil blive mere belastet, og i 2011 skal det være afklaret, hvordan området bedst kan organiseres fremover.

Ældrerådet ønsker henvisning til www.frederikssundaeldreraad.dk i kommunens fællesannoncer. Tina aftaler med byrådssekretariatet, at formandens telefonnummer skal oplyses 4 gange årligt, og at der samtidig henvises til rådets hjemmeside.

Ældrerådet føler sig "gemt" bag mange klik på kommunens hjemmeside og efterlyser en generel politik for videreudvikling af siden.

Ældrerådet er i tvivl om, hvordan deres spørgsmål og kommentarer kommer videre i systemet. Tina mener godt, at referaterne kan sendes til byrådet og direktionen.

Pkt. 3. Orientering fra Formand. v/ Lise Lotte Due.

- Lise Lotte har været uden IT i flere uger på grund af lynnedslag. Forventer at have forbindelserne i orden midt i uge 25.
- Omdelt materiale: Takkebrev fra Tina Tving Stauning

Ældrerådet Frederikssund

Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd
Årsrapport fra Ældreforum

- Erik Nielsen deltager i bestyrelsen for DAB.
- Lise Lotte har forgæves forsøgt at få fat i Poul Bauer ang. lån af Aktivitetshuset den 1. oktober i forbindelse med den internationale ældredag. Gunner taler med Poul Bauer. Efter Ældrerådets møde er aftalen om lån af huset faldet på plads.
- Ældrerådets augustomøde flyttes fra den 16. til den 23. august og holdes på Nyvej 7 i Skibby.

Pkt. 4. Økonomi. v/ Martha Wickens.
Pr. 17. maj 2010 var der 26.631 kr. på kontoen.

Pkt. 5. Orientering fra Nordgruppemødet 3. juni 2010. v/ Hanne Vedersø.
Nordgruppens møder vil fremover ligge 1 uge før regionsældrerådsmøderne.
Hanne vil orientere om Nordgruppens forretningsorden på det næste møde i Ældrerådet.

Pkt. 6. Orientering fra Regionsældrerådsmødet 9. juni 2010.
v/ Hanne Vedersø og Christian Heiberg.
Et oplæg vedrørende sygehusområdet blev fremlagt og drøftet.

Pkt. 7. Evaluering af besøgene på Omsorgscentrene.
Ældrerådet har oplevet det positivt at komme rundt på centrene. Alle steder tog man godt imod, og der var en velvillig indstilling til Ældrerådets ønske om at være repræsenteret i bruger- og pårønderrådet.
Generelt har centrene dejlige udearealer.

Tolleruphøj: De akustiske forhold i cafeen er et problem, ligesom der kan være støjgener mellem stuen og 1. sal i boligdelen.

Solgården: Har arbejdet med handleplan for medicinbehandling og ved et uanmeldt tilsynsbesøg i april blev der konstateret stor forbedring.

Østergården: Selv om der kan virke småt og lidt mørkt, var der hyggeligt og god stemning. Ældrerådet anser centerets centrale placering som en stor fordel.

Nordhøj: Et fint sted, hvor haveanlægget og især sansehaven fremhæves.

De Tre Ege: God beliggenhed. Her kontrollerer personalet hinanden i forhold til dosering af medicin.

Pkt. 8. Orientering fra fagudvalg.

Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget
Hanne orienterede.

Opvækst- og Uddannelsesudvalget
Intet.

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget
Erik orienterede.

Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget
Erik orienterede.

Ældrerådet Frederikssund

Plan- og Udviklingsudvalget

Intet.

Pkt. 9. Næste møde og sted.

Mødet er rykket fra den 16. august til den 23. august og holdes på Nyvej 7 i Skibby.

Pkt.10. Eventuelt.

Christian har deltaget i møde om trafiksikkerhedsplanen i Langes Magasin og påpegede overfor arrangørerne, at lokalet ikke er tilgængeligt for handicappede.

Ole oplyste, at kantsten ved blandt andet Sillebroen rager flere cm op over selve fortovet. Ole tager problemet op via Handicaprådet.

Hanne har på kommunens hjemmeside læst om det fortsatte ældreprojekt, som Ældrerådet gerne vil inddrages i. Lise Lotte kontakter projektleder Bente Groth.

Klagerådene nedlægges pr. 1. juli 2010 i henhold til "Afbureaukratiseringsloven"
Hanne omdelte print fra Danske Ældreråds hjemmeside, hvor bemærkninger til lovens er citeret. <http://www.danskeaelde.launch-it.dk/index.asp?ArtId=14648&ActiveMenu=13549>